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Od 15 października 2024 roku kobiety w ciąży będą mogły skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko

krztuścowi w przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej. Nowa inicjatywa Ministerstwa Zdrowia ma

na celu ochronę zarówno matek, jak i ich nowo narodzonych dzieci przed groźnymi skutkami tej choroby,

zwłaszcza w pierwszych miesiącach życia noworodków.

Krztusiec, znany także jako koklusz, to wysoce zakaźna choroba, której powikłania mogą prowadzić do

ciężkich stanów, szczególnie u niemowląt, które są jeszcze za małe na pierwszą dawkę obowiązkowej

szczepionki. Pierwsze szczepienie ochronne dziecko otrzymuje dopiero w drugim miesiącu życia, co

stwarza lukę w ochronie noworodków przed tą chorobą. Zaszczepienie matki podczas ciąży umożliwia

przekazanie noworodkowi przeciwciał, co zapewnia ochronę już od chwili narodzin.

W odpowiedzi na rosnącą liczbę zachorowań na krztusiec, Ministerstwo Zdrowia postanowiło

wprowadzić bezpłatne szczepienia dla kobiet w ciąży. Dotychczas były one jedynie zalecane, ale

odpłatne. Dzięki nowym regulacjom, od połowy października br. każda kobieta między 27. a 36.

tygodniem ciąży będzie mogła zaszczepić się przeciwko krztuścowi bez ponoszenia kosztów. Szczepienie

obejmie jednodawkowy schemat i nie będzie wymagać skierowań ani dodatkowych formalności. O

kwalifikacji do szczepienia zdecyduje lekarz POZ.

Dodatkowo, jeśli ciąża jest zagrożona przedwczesnym porodem, szczepienie będzie mogło zostać

przeprowadzone już po 20. tygodniu ciąży, po konsultacji z lekarzem prowadzącym. To kluczowy krok w

ochronie zdrowia niemowląt, które są najbardziej narażone na komplikacje związane z krztuścem, a które

nie mają jeszcze wykształconej odporności.

Kobiety zainteresowane skorzystaniem z bezpłatnego szczepienia powinny zgłosić się do swojego lekarza

POZ, aby umówić termin wizyty. Przychodnie będą mogły zamawiać szczepionki bezpośrednio w

Powiatowych Stacjach Sanitarno-Epidemiologicznych (PSSE), co zapewni sprawną realizację szczepień.

Program ten ma na celu zwiększenie dostępu do szczepień i tym samym podniesienie poziomu ochrony

zdrowotnej wśród najmłodszych dzieci. Ministerstwo Zdrowia podkreśla, że dzięki wprowadzeniu

finansowania szczepień przez państwo więcej ciężarnych kobiet będzie mogło zabezpieczyć swoje dzieci

przed groźnym krztuścem, co może znacząco wpłynąć na zmniejszenie liczby hospitalizacji niemowląt w

przyszłości.

Warto przypomnieć, że szczepienia odgrywają kluczową rolę w ochronie zdrowia publicznego, a dostęp

do nich dla kobiet w ciąży stanowi istotny krok w walce z rosnącą liczbą zachorowań na choroby

zakaźne, takie jak krztusiec.
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